यसको साथै नेपालस्थित भूटानी धार्मिक प्रतिनिधिले कमाण्डर इन चीफ कृष्णबहादुर राणा समक्ष सन् १८५५ मा खोसिएको जग्गाहरूमध्ये नकथली, सिम्बु, हाकु, कल्यारी र किमडोल मात्र भए पनि फिर्ता पाएमा जय मनाई बस्ता हुँ भन्ने निवेदन पेश गरेको थियो । यसकारण ती ५ इलाकाहरूमा सन् १८५५ देखि नै पुनः भूटानको हक कायम रहने गरी वि. सं. १९१९ वैशाख वदि १ रोज (१८६२) मा श्री ५ सुरेन्द्रविक्रम शाहबाट लालमोहर प्रदान गरिएको थियो (ढुंगेल, १९८६, १२-१३) । यसपछि नेपाल-भूटान बीच धार्मिक एवं सांस्कृतिक

सम्बन्ध यथावत कायम हुनुका साथै आर्थिक क्रियाकलाप पनि सुचारुरूपले संचालित हुनथाल्यो ।